報道関係各位 発信年月日 令和４年３月２２日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

歴史民俗資料館 館長 若山 さやか
館長 若山 さやか

学芸員 溝口 純一
（0836）83-5600

件名 常設展示特設コーナー「１０分でわかる山陽小野田市の歴史」を開催します

内   容

標記の展示を次のとおり開催しますので、お知らせします。

１ 期間 ４月１日（金）～６月７日（火）

２ 場所 山陽小野田市歴史民俗資料館 ２階展示室

３ 内容 本市の歴史や文化財の特徴を短時間で学べるよう、コンパクトにまとめ

た展示です。テーマごとにコーナーをわけ、どのコーナーからでも、興

味あるコーナーのみでも観覧できます。

コーナー例：古墳時代、厚狭毛利家、ふるさと文化遺産など

     この展示を機会に、本市の歴史や文化財に触れてみませんか。

４ 観覧料 無料

５ 時間 ９時～１６時３０分

６ 休館日 月曜・祝日

※開館時間は新型コロナウイルス感染拡大状況により会期中でも変更になる場合が

あります。

※新型コロナウイルス対策を行っています。

これらの最新情報は、資料館 HPに掲載しますので、ご確認の上、ご来館ください。

☆ご多忙の折、お手数をおかけいたしますが、どうぞよろしくお願い申し上げます。

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料